
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λύση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
(ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥΡΑΣ) και καταγραφή, κατανομή 
και απόδοση των περιουσιακών στοιχείων αυτού 
στους συμμετέχοντες Δήμους.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών 
του Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40180 (1)

Λύση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
(ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥΡΑΣ) και καταγραφή, κατανο-
μή και απόδοση των περιουσιακών στοιχείων αυ-
τού στους συμμετέχοντες Δήμους.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

3. Τα άρθρα 239 έως 242 και 245 έως 250 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-

σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

5. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-

τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

6. Το άρθρο 133 του ν. 4714/2020 «Λύση και εκκαθά-

ριση νομικών προσώπων των δήμων του άρθρου 156 

του ν. 4600/2019» (Α’ 148).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του κεφ. Α του 

άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου» (Α’ 232).

9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

10. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44, διόρθωση σφάλ-

ματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-

σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 

των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθη-

κε-συμπληρώθηκε με την 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) 

όμοια απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 20933/07.02.2020 απόφαση «Με-

τατροπή του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, 

Αθλητισμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας κατηργημένου 

Δήμου Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της 

συστατικής του πράξης» (Β’  564), όπως έχει τροπο-

ποιηθεί και ισχύει με τις 113521/12.07.2021 (Β’ 3140), 

103140/30.06.2022 (Β’  4155), 142666/13.09.2022 

(Β’ 4942), 18458/07.03.2023 (Β’ 1800), 60555/05.07.2023 

(Β’ 4433) και 110788/18.12.2023 (Β’ 7321) όμοιες απο-

φάσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3196

40389

25.06.2025 10:25:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40390 Τεύχος B’ 3196/24.06.2025

12. Την υπ’ αρ. 20-154/15-12-2020 (Α.Δ.Α.: ΩΥΦ-
046ΜΓΣΙ-9ΣΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Νότιας Κέρκυρας περί αποχώρησης του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας από το Σύνδεσμο Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Περιβάλλοντος Κέρκυρας (ΣΥ.Π.Α.Π.) Κέρκυρας.

13. Την υπ’ αρ. 7-41/25-05-2021 (Α.Δ.Α.: Ε43046ΜΓΜΥ-
Ψ1Η) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας 
Κέρκυρας μεταξύ άλλων περί αποχώρησης του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας από το Σύνδεσμο Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας (ΣΥ.Π.Α.Π.) Κέρκυρας.

14. Την υπ’ αρ. 534/19.01.2022 (Α.Δ.Α.: 9Ε2ΣΟΡ1Φ-ΓΕΜ) 
απόφαση περί σύστασης Επιτροπής Καταγραφής και Κα-
τανομής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων 
του νομικού προσώπου Σύνδεσμος Πολιτισμού, Αθλητι-
σμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας», όπως τροποποιήθηκε 
με τις οικ.104462/29.06.2022 (Α.Δ.Α.: 6ΙΖ0ΟΡ1Φ-ΟΨ7) 
και 159484/28.09.2022 (Α.Δ.Α.: 6ΓΣΝΟΡ1Φ-227) όμοιες 
αποφάσεις.

15. Τα υπ’ αρ. 20551/20.03.2024, 41345/24.05.2024 και 
46335/12.06.2024 έγγραφα προς τους εμπλεκόμενους 
φορείς, προκειμένου να μας γνωρίσουν τη βούλησή 
τους ως προς τη συνέχιση ή μη του εν θέματι νομικού 
προσώπου μετά την ανάληψη καθηκόντων από τις νέες 
αυτοδιοικητικές αρχές την 01η/01/2024.

16. Τα υπ’ αρ. 3915/23.05.2024 και 4474/07.06.2024 
απαντητικά έγγραφα του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 
20787/06.06.2024 απαντητικό έγγραφο του Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και την υπ’ αρ. 
16-68/28.06.2024 (Α.Δ.Α.: 9Π9Θ46ΜΓΣΙ-31Η) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νότιας Κέρκυρας. 

17. Την υπ’ αρ. 67250/09.09.2024 απόφαση «Τροπο-
ποίηση Απόφασης Σύστασης Επιτροπής Καταγραφής και 
Κατανομής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων 
του νομικού προσώπου Σύνδεσμος Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας» (Α.Δ.Α.: 94Κ7ΟΡ1Φ-
ΔΦ6) κατόπιν των ανωτέρω.

18. Το από 10.04.2025 έγγραφο της Επιτροπής Κατα-
γραφής και Κατανομής των πάσης φύσεως περιουσια-
κών στοιχείων του νομικού προσώπου «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥ-
ΡΑΣ», με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 1/13.02.2025 
Πρακτικό της Επιτροπής Καταγραφής των πάσης φύ-
σεως περιουσιακών στοιχείων του νομικού προσώπου 
«ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», καθώς και η από 13.02.2025 Από-
φαση Κατανομής των περιουσιακών στοιχείων και του 
προσωπικού του νομικού προσώπου «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
λόγω λύσης του με βάση τα διοικητικά, γεωγραφικά και 
πληθυσμιακά κριτήρια που ελήφθησαν υπόψη από την 
ως άνω αναφερόμενη Επιτροπή.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του προϋπολογισμού των Δή-
μων Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Βόρει-
ας Κέρκυρας και Νότιας Κέρκυρας.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε τη λύση του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
(ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥΡΑΣ).

Β. Διαπιστώνουμε την καταγραφή των πάσης φύσε-
ως περιουσιακών στοιχείων του νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
(ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥΡΑΣ), όπως αυτά περιγράφονται στο 
υπ’ αρ. 1/13.02.2025 Πρακτικό της Επιτροπής Καταγρα-
φής της κινητής και ακίνητης περιουσίας του ΣΥ.Π.Α.Π. 
Κέρκυρας, καθώς και στην από 13.02.2025 Απόφαση 
Κατανομής λόγω λύσης του και απόδοσης και περιέλευ-
σης των περιουσιακών στοιχείων - κινητής και ακίνητης 
περιουσίας.

Τυχόν κινήσεις ή πράξεις που θα συντελεστούν μετά 
το πέρας της καταγραφής και κατανομής των περιουσι-
ακών στοιχείων του συνδέσμου και μέχρι την ημερομη-
νία δημοσίευσης της παρούσας διαπιστωτικής πράξης, 
θα καταγραφούν σε συμπληρωματική έκθεση από την 
Επιτροπή και εφόσον προκύψει ανάγκη ανακατανομής 
η Επιτροπή θα επιληφθεί με τροποποιητική - συμπλη-
ρωματική της πράξη και ακολούθως θα εκδοθεί όμοια 
συμπληρωματική από την Υπηρεσία.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης οι Δή-
μοι Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Βόρειας 
Κέρκυρας και Νότιας Κέρκυρας υπεισέρχονται αυτοδι-
καίως σε όλα τα ενοχικά και εμπράγματα δικαιώματα, 
τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις αυτών, σύμφωνα με τα 
διοικητικά, γεωγραφικά και πληθυσμιακά κριτήρια που 
ελήφθησαν υπόψη για την από 13.02.2025 απόφαση 
κατανομής.

Η αναδοχή τυχόν οφειλών του νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» 
από τους Δήμους Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, Βόρειας Κέρκυρας και Νότιας Κέρκυρας είναι 
στερητική, ενώ ευθύνες νομίμων εκπροσώπων, προέ-
δρων, διαχειριστών, διευθυνόντων συμβούλων, εντεταλ-
μένων στη διοίκηση και εκκαθαριστών του συνδέσμου 
για φορολογικές και ασφαλιστικές εισφορές εξακολου-
θούν να υφίστανται.

Τυχόν ρυθμίσεις οφειλών συνεχίζουν να εξυπηρετού-
νται από τον Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων.

Οι εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται χωρίς να επέρχεται 
βίαιη διακοπή τους και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδι-
καστική πράξη για καθεμία από αυτές από τον διάδοχο 
Δήμο επί του αντικειμένου της δίκης.

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων του 
νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ», όπως αυτά περιγράφονται στο 
1/13.02.2025 Πρακτικό της Επιτροπής Καταγραφής των 
πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων του «ΣΥΝΔΕΣ-
ΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ», καθώς και στην από 13.02.2025 απόφαση 
κατανομής λόγω λύσης του συντάσσεται πρωτόκολλο 
παράδοσης παραλαβής.

Η παρούσα απόφαση και απόσπασμα της έκθεσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40391Τεύχος B’ 3196/24.06.2025

απογραφής, που περιγράφει τα ακίνητα που αποκτώνται 
κατά κυριότητα, καθώς και λοιπά εμπράγματα δικαιώμα-
τα, καταχωρίζονται ατελώς στα οικεία κτηματολογικά 
γραφεία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 11 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1234 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών του 
Δήμου Λαρισαίων, για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 13/3-1-2025 απόφαση περί ορισμού Αντι-

δημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.
2. Τον ν. 3584/2007.
3. Τα άρθρα 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 

(A’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 12902/164931/11.10.2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από την 
5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης και 12ωρης 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων (Β’ 3911) 
και η υπ’ αρ. 3856/37207/23.04.2018 συμπλήρωση αυτής 
(Β’ 1671).

5. Την υπ’ αρ. 29560/30-5-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων 
για το οικονομικό έτος 2025. 

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτήσεων 
τα τελευταία έτη.

7. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας, αλλά και λόγω 
των ιδιαιτεροτήτων ορισμένων υπηρεσιών κρίνεται επι-
τακτική και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερω-
ριακής απογευματινής απασχόλησης.

8. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού, δεδομένου ότι δεν επαρκούν για τη στοι-
χειώδη λειτουργία των υπηρεσιών (λόγω συνταξιοδο-
τήσεων, παραιτήσεων κ.λπ.), λαμβάνοντας υπόψη τη 
δημόσια υγεία, την ασφάλεια και την εξυπηρέτηση των 
κατοίκων του Δήμου Λαρισαίων, και ειδικότερα: 

α) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων, τον καθαρι-
σμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των δέντρων, την απο-

κομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, τις αρδεύσεις 

των πάρκων, παιδικών χαρών και κοινόχρηστων χώρων, 

την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων, για διαχείριση 

αρπακτικού πουλιού.

β) Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλε-

κτροφωτισμού,τη συντήρηση επισκευή οχημάτων, την 

επίβλεψη σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους και τοποθε-

τήσεις χριστουγεννιάτικου διάκοσμου.

γ) Για την λειτουργία των Κοιμητηρίων (ταφή, εκτα-

φή νεκρών, επίβλεψη, επιμέλεια οστεοφυλακίων, αφή 

κανδηλιών).

δ) Για τη φύλαξη των δημοτικών κτιρίων και εγκατα-

στάσεων.

ε) Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-

τειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων.

ζ) Για τη λήψη αντιγράφων ασφάλειας του πληροφο-

ριακού συστήματος του Δήμου Λαρισαίων, μεταφορά 

δεδομένων, αναβάθμιση λειτουργικού συστήματος και 

προγραμμάτων στους κεντρικούς διακομιστές (servers), 

αναβάθμιση, παραμετροποίηση και συντήρηση διακο-

μιστών (servers), δικτύου (LAN, WAN, MAN), υποστηρι-

κτικού εξοπλισμού και λογισμικού, και άλλες έκτακτες 

εργασίες που πρέπει να γίνονται χωρίς χρήστες στο πλη-

ροφοριακό σύστημα του Δήμου Λαρισαίων και εκτός 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων. 

η) Για υποβολή αιτήσεων χρηματοδότησης χρημα-

τοδοτούμενων προγραμμάτων (ΕΣΠΑ, κ.λπ.), σύνταξη 

επιχειρησιακού προγράμματος Δήμου Λαρισαίων.

θ) Για την τήρηση των πρακτικών Δημοτικού Συμβου-

λίου - Δημοτικής Επιτροπής και τη σύνταξη σχετικών 

αποφάσεων αντίστοιχα.

ι) Για τη λειτουργία του Ληξιαρχείου του δήμου.

ια) Για προκηρύξεις, προσλήψεις προσωπικού, κατα-

χωρήσεις στο πληροφοριακό σύστημα Εργάνη, μητρώο 

απογραφής, HRMS. 

ιβ) Για τη συμμετοχή της Δημοτικής Αστυνομίας στην 

Πολιτική προστασία, σε εμποροπανήγυρεις, σε εορτές 

και εκδηλώσεις του Δήμου.

ιγ) Για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία του Γρα-

φείου Δημάρχου του Δ. Λαρισαίων.

ιδ) Για την εκπλήρωση των επικοινωνιακών και ορ-

γανωτικών αναγκών του γραφείου του Δημάρχου Λα-

ρισαίων.

ιε) Για τη δημοσιογραφική κάλυψη, παρακολούθηση 

και επικοινωνίας των δραστηριοτήτων του Δημάρχου 

Λαρισαίων τις απογευματινές ώρες. 

ιστ) Για επεξεργασία αρχείων Πολεοδομίας καθώς και 

την προετοιμασία δικογράφων καθορισμού τιμής μονά-

δας για επιβολή εισφορών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου 

ή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού με αμοιβή για 

μόνιμους υπαλλήλους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου, των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαί-

ων για το B’ εξάμηνο του έτους 2025 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40392 Τεύχος B’ 3196/24.06.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή 

εργασία 

απογευματινών 

ωρών

Νυκτερινή 

εργασία 

καθημερινών 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων 

(πέραν της υποχρεωτικής)

Εργασία 

νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή και 

ημερήσια Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων (προς 

συμπλήρωση)ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

ΙΔ
Ο

Χ

Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών
41 10 15 35 6 15 35 6 15 41 9 15 - - - - - -

Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών

Τμήμα 

ηλεκτρομηχανολογικών 

κατασκευών και συντήρησης

6 1 - 6 1 - 6 1 - 6 1 - - - - - - -

Διεύθυνση Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης
340 10 100 340 10 100 340 10 100 340 10 100 340 10 100 340 10 100 70

Διεύθυνση Πρασίνου 18 4 - 4 2 - 16 4 - 3 1 - 2 2 2 2 2 2 2

Διεύθυνση Αμαξοστασίου 29 2 3 - - - - - - - - - 2 - 4 2 - 4 4

Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών 
32 16 - 32 16 - 32 16 - 32 16 - 32 16 - 32 16 -

Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών τμήμα 

κοιμητηρίων

16 1 - - - - 16 1 - - - - - - - 13 1 -

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας
2 1 - 2 1 - 2 1 - 2 1 - 2 1 - 2 1 -

Διεύθυνση Διοίκησης και 

Προσωπικού

Τμήμα Υπηρεσιακής Εξέλιξης 

Ανθρωπίνου Δυναμικού

Τμήμα Διαδικασιών 

Ανθρωπίνου Δυναμικού

10 3 - - - - 10 3 - - - - - - - - - - —

Διεύθυνση Διοίκησης και 

Προσωπικού

Τμήμα υποστήριξης 

πολιτικών οργάνων

4 1 - 4 1 - 4 1 - 4 1 - - - - - - -

Διεύθυνση Διοίκησης και 

Προσωπικού

Τμήμα Υποστήριξης και 

Πρωτοκόλλου

10 3 15 10 3 15 10 3 15 10 3 15 10 3 15 10 3 15 30

Διεύθυνση Διοίκησης και 

Προσωπικού

Τμήμα Δημοτικής 

Κατάστασης 

Τμήμα

Ληξιαρχείου

4 5 - - 5 - - 5 - - 5 - - - - - - -

Διεύθυνση Δημοτικής 

Αστυνομίας
18 1 - 10 - - 10 - - 10 - - - - - - - -

Αυτοτελές 

τμήμα πολιτών
2

Διεύθυνση Κοινωνικής 

Πολιτικής και Πρόνοιας
13 11 - - - - 13 11 - - - - - - 4 - - 4

Διεύθυνση Πολιτισμού και 

Αθλητισμού 

15 10 7
10 10 7 10 10 7 10 10 7 10 10 7 10 10 7

Διεύθυνση Επιχειρησιακού 

Σχεδιασμού
19 - - - - - - - - - - - - - - - - -

Διεύθυνση Εξυπηρέτησης 

Πολιτών(ΚΕΠ)
18 3 3 - - - - - - - - - - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40393Τεύχος B’ 3196/24.06.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Υπερωριακή 

εργασία 

απογευματινών 

ωρών

Νυκτερινή 

εργασία 

καθημερινών 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων 

(πέραν της υποχρεωτικής)

Εργασία 

νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή και 

ημερήσια Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων (προς 

συμπλήρωση)ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

Τα
κτ

ικ
ο

ί

Α
ο

ρ
ίσ

το
υ

ΙΔ
Ο

Χ

ΙΔ
Ο

Χ

Διεύθυνση Παιδείας 10 10 5 - - - - - - - - - - - - - - -

Διεύθυνση Βιώσιμης 

Κινητικότητας
9 2 - 4 - - 9 2 - 4 - - 4 - - 4 - -

Γραφείο Δημάρχου και 

Αυτοτελούς Γραφείο 

Επικοινωνίας Δημοσίων 

Σχέσεων και Διαφάνειας

1 2 - 1 2 - 1 2 - 1 2 - - - - - - -

Αυτοτελές Τμήμα Νομικής 

Υπηρεσίας
1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

Δημοτικό Ωδείο Λάρισας 4 17 12 - - - 4 17 12 - - - - - - - - -

Αυτοτελές Γραφείο Συμβούλων - Επιστημονικών - Ειδικών Συνεργατών  7

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις κατα-

νέμονται στους εξής κωδικούς εξόδων:

Υπηρεσία ΚΑ

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 30.6012.40001, 30.6022.40001,30.6042.40001, 20.6012.03001,20.6022.03001

Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
20.6012.30001,20.6022.30001, 20.6042.30001,20.6011.30001, 20.6021.30001, 

20.6041.30001,10.6041.20004

Διεύθυνση Πρασίνου
35.6012.50001,35.6022.50001,35.6042.50001,35.6011.50001,

35.6021.50001,35.6041.50001, 10.6041.20004 

Διεύθυνση Αμαξοστασίου
90.6012.80001,90.6022.80001,90.6011.80001, 10.6041.20004

90.6021.80001,90.6041.80001

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
10.6012.10001,10.6022.10001,10.6011.10001,10.6021.10001, 

10.6041.20004,45.6012.04001, 45.6022.04001,45.6011.04001,45.6021.04001 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών τμήμα κοιμητηρίων

 10.6012.10001,10.6022.10001,10.6011.10001,

10.6021.10001,10.6041.20004,45.6012.04001, 45.6022.04001,45.6011.04001,

45.6021.04001 

Αυτοτελές τμήμα Πολιτικής Προστασίας 90.6012.10001, 90.6022.10001,90.6011.10001,90.6021.10001

 Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας 15.6012.08001,15.6022.08001,15.6011.08001,60.6041.31002

Διεύθυνση Διοίκησης και Προσωπικού (τελετάρχης)

Τμήμα Υποστήριξης και Πρωτοκόλλου

Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης

10.6011.20001,10.6012.20001,10.6022.20001,10.6021.20001,

10.6041.20001,10.6042.20001

Διεύθυνση Δημοτική Αστυνομίας 50.6012.7001, 50.6022.70001

Διεύθυνση Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 90.6012.90001

Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού 
15.6041.07001,15.6042.07001,15.6011.07001,15.6021.07001

15.6012.07001,156022.07001, 10.6041.20004

Αυτοτελές τμήμα πολιτών 90.6012.10001, 90.6022.10001,90.6011.10001,90.6021.10001

Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Πολιτών 10.6012.01001,10.6022.01001,10.6042.01001,

Διεύθυνση Παιδείας 15.6012.05001,15.6022.05001,15.6042.05001

Διεύθυνση Βιώσιμης Κινητικότητας 90.6012.70001, 90.6022.70001,90.6011.70001

Γραφείο Δημάρχου και Αυτοτελούς Γραφείο Επικοινωνίας 

Δημοσίων Σχέσεων και Διαφάνειας
90.6022.10001,90.6012.10001,90.6011.10001,90.6021.10001



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40394 Τεύχος B’ 3196/24.06.2025

Υπηρεσία ΚΑ

Δημοτικό Ωδείο Λάρισας
15.6012.04001,15.6022.04001, 15.6042.04001,15.6011.04001, 15.6021.04001, 

15.6041.04001

Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης 90.6012.10001

Αυτοτελές Γραφείο Συμβούλων - Επιστημονικών - Ειδικών 

Συνεργατών
00.6032.00001

Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων των κωδικών εξό-
δων του προϋπολογισμού του παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία, έως 96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και έως 96 ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ενώ για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι 180 αντίστοιχα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και για την 
προς συμπλήρωση εργασία για όλους τους υπάλληλους των ανωτέρω Διευθύνσεων ο μέγιστος αριθμός ορίζεται 
στις 200 ώρες με εξαίρεση τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης καθώς επίσης και 
τους φύλακες που εργάζονται στις Διευθύνσεις του Δήμου Λαρισαίων όπου ο μέγιστος αριθμός προς συμπλήρωση 
ορίζεται στις 1000 ώρες.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, προκαλείται δαπάνη έως 2.544.300 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 (σχετική η βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 29560/30-5-2025).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Ιουνίου 2025

O Αντιδήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΕΛΛΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40396 Τεύχος B’ 3196/24.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031962406250008*


